Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации

УТВЕРЖДАЮ

Заведующий кафедрой

доц., д.м.н.

Тобоев Г.В.

«29» авугста 2022 г.

План работы СНК на 2022/2023 учебный год

- 1. Кафедра: Стоматологии 2
- 2. Зав. кафедрой- д.м.н. Тобоев Г.В.
- 3. Научный руководитель СНК- Есиев Р.К.
- 4. Староста кружка Закаев Ч.Т.
- 5. Список состава СНК

Ф.И.О	Группа
Касоев В.	501
Закаев Ч.	501
Габараев Д.	501
Дзеранов Т.	504
Сланова Б.	401
Гозюмов А.	504
Хетиева М.	407
Аббасова А.	406

6. Основные направления деятельности СНК

Основной задачей в работе СНК ставится освоение навыков научной работы, работы с литературными источниками, овладение современными методами медицинской статистики. Кроме того, обязательным является освоение практических навыков студентами стоматологического профиля.

Направления научной работы в основном совпадают с научными интересами кафедры: «Профилактика и лечение осложнений, возникающих на хирургическом стоматологическом приеме ». Но предлагаются и другие исследовательские темы.

7. План заседания СНК

№	Тематика проведения	Дата	Ответственный
1.	Вводное заседание. Составление плана работы СНК. Его утверждение. Уточнение списочного состава.	20 сентября	Есиев Р.К.
2.	Определение тематического плана Утверждение научных тем. Распределение обязательств.	18 октября	Закаев Ч.Т.
3.	Доклад. Перспективная оценка эффективности направленной костной регенерации при лечении тяжелой формы хронического пародонтита.	20 декабрь	Касоев В., Габараев Д.
4.	Доклад. Применение растительных адаптогенов в лечении больных с гнойновоспалительными заболеваниями челюстнолицевой области.	21 февраля	Закаев Ч., Хетиева М.
5.	Доклад. Клинико-иммунологическая характеристика больных одонтогенным гайморитом	18 апреля	Аббасова А.,Сланова Б.

8. Планируемые монотематические конференции

№	Тематика проведения	Дата
1	Актуальные вопросы хирургической стоматологии	Февраль — март 2023

Научный руководитель СНК

Есиев Р.К.

«30» августа 2021 г